

Política de Tratamiento de Datos Personales

Fecha de publicación: 01/07/2025

Razón Social: GESCARC S.A.S.

NIT: 901.919.808-8

Domicilio: Cra. 53 No. 74 - 63 ofc 401

Ciudad: Barranquilla-Atlántico

Correo electrónico de contacto: gerencia@gescarc.com

1. Introducción

GESCARC S.A.S., en cumplimiento de lo establecido en la Ley 1581 de 2012 y el Decreto 1377 de 2013, establece la presente Política para el Tratamiento de Datos Personales con el fin de garantizar la protección de los derechos de los titulares de los datos recolectados, almacenados y tratados en el ejercicio de sus actividades empresariales.

2. Finalidad del tratamiento de los datos

Los datos personales recolectados serán utilizados para:

- Establecer y mantener relaciones comerciales con clientes y proveedores.
- Ofrecer productos y servicios en las líneas de negocio de recuperación de cartera, venta de inmuebles y pólizas.
- Cumplir con obligaciones contractuales, legales y contables.



3. Derechos de los titulares

Los titulares de los datos personales tienen derecho a:

- Conocer, actualizar y rectificar sus datos.
- Solicitar prueba de la autorización otorgada.
- Ser informados sobre el uso que se ha dado a sus datos.
- Revocar la autorización y/o solicitar la supresión del dato.

4. Responsable del tratamiento

La responsable del tratamiento de los datos es la empresa GESCARC S.A.S.. Cualquier solicitud, queja o reclamo podrá dirigirse al correo electrónico de contacto indicado al inicio de este documento.

5. Procedimiento para ejercer los derechos

Los titulares podrán enviar sus solicitudes al correo electrónico oficial. Estas serán atendidas conforme a los tiempos establecidos por la ley.

6. Vigencia de la política

La presente política rige a partir de su publicación y permanecerá vigente mientras se mantenga la operación de GESCARC S.A.S.